1

医療関係者各位

2023 年 6 月

ヴィーブヘルスケア株式会社

販売中止に伴う経過措置品目のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2022 年 10 月に販売中止のご案内をいたしました弊社製品「レクシヴァ錠 700」 につきまして

は 2023 年 3 月３日付厚生労働省告示第５９号にて経過措置品目へ移行し、2024 年 3 月 31

日をもちまして薬価基準経過措置期間が終了します。これにより、2024 年 4 月 1 日以降にご処方さ

れた分につきましては保険請求ができなくなりますので、ご留意いただけますようお願い申し上げます。

ご迷惑をおかけいたし、誠に恐縮ではございますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【販売中止品及び代替品について】

販売中止品 代替品

統一商品コード 販売名 包装
出荷終了

予定時期
統一商品コード 販売名 包装 販売会社

246737012
レクシヴァ錠

700

60 錠

［瓶、バラ］

2023 年

12 月末

672151260
プリジスタ®錠

600 ㎎

60 錠

［ボトル、バラ］

ヤンセンファーマ

株式会社

672176324
シムツーザ®

配合錠

30 錠

［ボトル、バラ、

乾燥剤入り］

ヤンセンファーマ

株式会社

【お問い合わせ先】

ヴィーブヘルスケア株式会社 カスタマー・サービス

TEL: 0120-066-525（9:00～17:45／土日祝日および当社休業日を除く）

PM-JP-FSM-LTR-230001D2306N

作成年月 2023 年６月